АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От N° Ь2>& -ПА

пгт Пионерский

Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции в Ирбитском муниципальном образовании и Плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции
в Ирбитском муниципальном образовании на период 2022-2025 годов

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 02.09.2021 N 2424-р
«Об утверждении Национального плана («дорожной карты») развития
конкуренции в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы», Распоряжением
Правительства Свердловской области от 28.12.2021 № 249-РГ «Об утверждении
Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Свердловской области на период 2022-2025 годов», в целях создания условий
для развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг в Ирбитском
муниципальном образовании и, руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить:
1) перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции

в Ирбитском муниципальном образовании (приложение 1);
2) план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию

конкуренции в Ирбитском муниципальном образовании на период 2022-2025
годов (приложение 2).

2. Ответственным исполнителям за реализацию Плана мероприятий
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Ирбитском
муниципальном образовании на период 2022-2025 годов:

1) обеспечить его исполнение в установленные сроки;
2) представлять в отдел экономики и труда администрации отчет о ходе

выполнения мероприятий и достижении установленных целевых показателей
«дорожной карты» один раз в полугодие, в срок до 15 числа месяца, следующего
за отчетным периодом.

3. Считать утратившим силу постановление администрации от 28.12.2019
года № 938-ПА «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в Ирбитском муниципальном образовании и Плана
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Ирбитском муниципальном образовании на период 2019-2022 годов» с 01.01.2022

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя главы администрации по экономике и труду Леонтьеву М.М.

года.

Глава Ирбитского
муниципального образо А.В.Никифоров